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PORTALSAMORZADOWY.PL
Prezydent Częstochowy wnioskował o sfinansowanie testów. Jest odpowiedź
ministerstwa
Wkrótce po tym jak pod koniec kwietnia 2020 r. premier Mateusz Morawiecki 
ogłosił, że od 6 maja wznowić funkcjonowanie mogą żłobki i przedszkola, 
prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wystąpił do Ministerstwa 
Zdrowia z wnioskiem o sfinansowanie testów dla osób opiekujących się 
przedszkolakami i dziećmi do lat 3. Ale w odpowiedzi o pomocy finansowej w 
tym zakresie nie ma mowy. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/prezydent-czestochowy-
wnioskowal-o-sfinansowanie-testow-jest-odpowiedz-ministerstwa,183350.html 

"Samorządy mają fikcyjne budżety. Czas o tym głośno powiedzieć"
Jakość życia mieszkańców na pewno będzie niższa – ostrzegają prezydenci 
polskich miast pytani o konsekwencje wstrząsu w samorządowych finansach, 
wywołanych epidemią koronawirusa. Równocześnie zwracają jednak uwagę, że 
obecna sytuacja w bezlitosny sposób pokazała, jakie są skutki zbędnych 
wydatków i braku posiadania rezerw finansowych. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/samorzady-maja-fikcyjne-
budzety-czas-o-tym-glosno-powiedziec,183371.html 

To powinno zmienić się w urzędach 25 maja
W związku z ubiegłotygodniowym rozporządzeniem Rady Ministrów oraz 
uchwaloną tzw. tarczą antykryzysową 3.0 od 25 maja zmianie powinny 
ulec zasady funkcjonowania urzędów administracji publicznej. Związek 
Miast Polskich uczula samorządy, o czym powinny pamiętać. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/praca/to-powinno-zmienic-sie-w-urzedach-
25-maja,183365.html 
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GAZETA WYBORCZA
Nextbike złożył wniosek o upadłość. Co z systemem rowerów miejskich w 
Częstochowie?
Operator częstochowskiego systemu rowerów miejskich, firma Nextbike, jest 
zagrożony niewypłacalnością i złożył o ogłoszenie upadłości. Przedstawiciele 
miasta uspokajają, że działanie miejskich wypożyczalni rowerowych nie jest 
zagrożone.
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25960235,nextbike-
zlozyl-wniosek-o-upadlosc-co-z-systemem-rowerow-miejskich.html?
disableRedirects=true 

Częstochowa. Radni będą radzić. Prawie normalnie, bo "Polska się otwiera"
Nie zdalnie, choć z ograniczeniami, będą debatować radni. Przed nimi wotum 
zaufania i absolutorium dla prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25961966,czestochowa-
radni-beda-radzic-prawie-normalnie-bo-polska.html?disableRedirects=true 

DZIENNIK ZACHODNI
Stary Rynek będzie gotowy nieco później, ale to nie pandemia jest główną 
przyczyną 
Rewitalizacja Starego Rynku w Częstochowie nie zakończy się w połowie roku 
tak jak planowano. Inwestycja będzie nieco opóźniona, chociaż w jej przypadku 
głównym problemem nie jest epidemia.

WCZESTOCHOWIE.PL 
Ministerstwo Zdrowia nie sfinansuje testów dla personelu przedszkoli
Z końcem kwietnia prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zwrócił się
do ministra zdrowia o przeprowadzenie testów dla osób opiekujących się 
przedszkolakami i dziećmi do lat 3 w ponownie otwieranych placówkach. W 
odpowiedzi resort odesłał do wytycznych, w których nie ma mowy o testach dla 
pracowników tych jednostek. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35216,ministerstwo-zdrowia-nie-
sfinansuje-testow-dla-personelu-przedszkoli 
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Częstochowa pozyskała rządowe dofinansowanie do inwestycji drogowych. 
Miasto będzie dalej walczyć o środki na Złotą 
Częstochowa co roku stara się o pieniądze z rządowego programu na 
modernizację dróg. W tym roku miasto pozyskało dofinansowanie do 
remontowanych obecnie ulic Łódzkiej i Artyleryjskiej oraz przebudowy ulicy 
Korczaka. Niestety, wciąż niepewny jest los ulicy Złotej. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35213,czestochowa-pozyskala-rzadowe-
dofinansowanie-do-inwestycji-drogowych.-miasto-bedzie-dalej-walczyc-o-
srodki-na-zlota 

Przebudowa starej linii tramwajowej. Ruszyły prace w al. Armii Krajowej 
W dzielnicy Północ i na Tysiącleciu trwają prace związane z wielką przebudową
starej linii tramwajowej w Częstochowie. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35215,przebudowa-starej-linii-
tramwajowej.-ruszyly-prace-w-al.-armii-krajowej--zdjecia- 

POLSKIE RADIO KATOWICE
Stary Rynek
Remont na Starym Rynku w Częstochowie trwa od wiosny ubiegłego roku. 
https://www.radio.katowice.pl/zobacz,49364,Stary-Rynek-Szlak-Slaskiego-
Bluesa.html 

RADIOJURA.PL
Uczniowie klas 1-3 mogą wrócić do szkół. Decyzja należy do rodziców. Do 
dyrektorów i nauczycieli trafiły ministerialne wytyczne
Od najbliższego poniedziałku zaczną obowiązywać przepisy dotyczące 
organizacji zajęć opiekuńczo - wychowawczych z elementami zajęć 
dydaktycznych.
https://www.radiojura.pl/uczniowie-klas-1-3-moga-wrocic-do-szkol-decyzja-
nalezy-do-rodzicow-do-dyrektorow-i-nauczycieli-trafily-ministerialne-
wytyczne.html 
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TV ORION
Nie dla częstochowskich instytucji kultury
Żadne zgłoszone zadanie z częstochowskich jednostek nie przypadło do gustu 
Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Środków nie otrzymał także 
Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie - instytucja podlegająca pod 
samorząd województwa śląskiego w Katowicach.
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/nie-dla-czestochowskich-instytucji-kultury/ 
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